
Projekt eTwinning 
  Inspirace pro "Zelenou Evropu" 
 

O projektu 
Klíčová slova: Zelená dohoda pro Evropu, Koncept cirkulární ekonomiky v přírodě, Erasmus + školní 
vzdělávání - partnerství škol, Jedlá školní zahrada. 
 
Cílová skupina: Pedagogové a žáci 
Cílem je provést inovace ve vzdělávání partnerských škol, které chtějí spolupracovat v programu 
ERASMUS + vzdělávání virtuální i prakticky na téma, které se odráží v názvu projektu. 
Zkušenostním učením se pedagogové seznamují se „Zelenou dohodou pro Evropu“. K zásadním 
konceptům cirkulární ekonomiky v přírodě (účast na projektu) motivují děti aktivizujícím učením s 
využitím ICT. Nejbližší příroda, zvláště je-li jedlá, může být společně vybudována „Jedlá školní zahrada“. 
Pomocí PP prezentace v Twienspace představit žáci sebe a své životní prostředí (škola, město, stát) i 
svůj pohled na téma. Partneři připravují činnost, která je při motivaci k tématu zaujala. Společným 
hodnocením hledáme optimální projekt ke své „Jedlé školní zahradě“, a prezentujeme tak jednu z cest 
do „Zeleného Evropy“. 
  
CÍL E  
Hlavní cíl: Zkušenostním učením v praxi motivovat, prostřednictvím „Jedlé školní zahrady“, k 
odpovědnému chování ke svému životnímu prostředí a zdraví. 
Žáci virtuálně: 
• ve službě pomocí ICT prezentují svůj názor na téma 
• žáci partnerských škol prezentují školu, místo, stát a názor na téma 
• používám vhodné online nástroje pro prezentaci výsledků 
• ve zkušenosti partner na základě zkušeností připravují motivační úkol pro aktivaci k tématu 
• pomocí ICT zhodnotí výsledky úkolů 
• naučí se vypracovat projektový úkol ve hře 
• naučí se spolupracovat s vrstevníky z jiných škol. 
 
V praxi: 
• ve zkušenosti badatelsky prozkoumávají „neznámá“ místa, vhodné pro „jednu školní zahradu“ v okolí 
školy i v terénu různých biotopů 
• ve zkušenosti zpracovávají informace o vybraných místech pro pěstování vybraných jedlých rostlin 
• ve snaze navrhnout bezodpadové pěstování a zpracování vybraných jedlých rostlin. 
 
 
POSTUP PRÁCE  

V době krize, kdy děti nejsou ve škole, každý partner vytváří pouze žákovské skupiny pro třídu. 
Samostatná virtuální část on-line pomocí úkolů, fotografií a pracovních listů, které dětem pro individuální 
práci i online propojení ve kterém pedagog připraví a žáky / pedagog v dohodnutém termínu vloží na 
Twinspace, a to v rámci školy a aktivity mezi partnery. Zkušenostní učení je společně vyhodnocováno 
online dotazníkem. 

Po nástupu dětí do školy probíhá praktická část, Škola, která projekt vkládá má koordinátora úkolů, 
partnerská škola zajišťuje organizační dotazníkové šetření. Třetí partner připravuje informace pro 
případný společný projekt partnerství v programu ERASMUS +. V rámci toho bude mít tento projekt 
pokračování až do realizace „jedlých školních zahrad“ a vyhodnocení jejich významu pro pochopení 
principů cirkulární ekonomiky v přírodě a opatření pro udržitelnost hospodářství EU. 

  
OČEKÁV ANÉ VÝSL EDKY  

Výsledek: společné PPT prezentace motivačních materiálů, aktivit a výsledků, včetně výsledků 
hodnocení v Twinspace k tématu "Jedlá školní zahrada pro Evropu". Porovnání výsledků škol v ČR a 
na Slovensku (prezentace) jako doporučení jedné z cest pro „Zelenou Evropu.“ 
Návrh nového postupu pro environmentální vzdělávání na škole. 

 



Projekt je stále aktivní, pomocí dotazníků se zjišťuje dopad. 
V materiálech se nyní nachází 563 dokumentů o spolupráci v projektu. 
 
 
 


